
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.02.2024 г. № 265 
п. Шуберское 
 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 18.12.2023 

№252 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Шуберском сельском 

поселении Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района Воронежской 

области от 23.01.2024 №2-1-2024/Прдп34-24-20200028, в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

18.12.2023 №252 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.1 статьи 2 «Бюджетные полномочия участников бюджетного 

процесса» после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания: 

«- формирует в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об 

объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, 

источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных 

вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов 

капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в 

государственный оборонный заказ);». 

1.2. Статью 3 «Доходы, расходы и дефицит бюджета» дополнить частью 8 

следующего содержания: 



 

 

«8. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет 

8.1. Излишне уплаченный (взысканный) платеж в бюджет подлежит возврату 

по заявлению плательщика платежей в бюджет или подразделения судебных 

приставов территориального органа Федеральной службы судебных приставов 

(центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов), на 

исполнении в котором находилось исполнительное производство о взыскании 

платежей в бюджет, в течение 30 календарных дней со дня регистрации такого 

заявления администратором доходов бюджета, если иное не предусмотрено 

законодательными актами Российской Федерации. 

2. Заявление о возврате излишне уплаченного (взысканного) платежа в 

бюджет может быть подано плательщиком платежей в бюджет или 

подразделением судебных приставов территориального органа Федеральной 

службы судебных приставов (центрального аппарата Федеральной службы 

судебных приставов) в течение трех лет со дня уплаты (взыскания) такого платежа, 

если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации. 

3. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет 

осуществляется в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации.». 

1.3. Статью 5 «Порядок составления проекта бюджета» дополнить частью 10 

следующего содержания: 

«10. Муниципальные программы  

Муниципальные программы утверждаются администрацией Шуберского 

сельского поселения. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.». 

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых 

актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 
ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 
 

______________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

______________А.П. ПЯДУХОВА 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461978&dst=100009&field=134&date=07.02.2024

